LEI COMPLEMENTAR Nº 221 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022

ALTERA ANEXO II DA LEI COMPLEMENTAR
158/2016 QUE DISPÕE SOBRE A POLÍTICA DE
GESTÃO DE PESSOAS E DO PLANO DE
CARREIRAS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE
MIRASSOL D’OESTE, A TÍTULO DE
REENQUADRAMENTO E REVISÃO SALARIAL

HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Prefeito do Município de

Mirassol d´Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no

artigo 61, § 1º, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e artigo 37, inciso X da Constituição

Federal de 1988;

FAZ SABER que o Plenário das Deliberações da Câmara

Municipal de Mirassol d'Oeste, Estado de Mato Grosso APROVOU em Sessão

Extraordinária realizada no dia 07 de fevereiro de 2022, e eu SANCIONO a seguinte Lei

Complementar:

Art. 1º - O cargo de "Fiscal de Postura e Vigilância Sanitária",

constante da Tabela 04 do Anexo II da Lei Complementar 158/2016, passa a integrar o

quadro de cargos da Tabela 11, Anexo II da Lei Complementar 158/2016, percebendo os

valores correspondentes aos padrões que por força da progressão funcional se

enquadrarem.
Art. 2º - Renumera as tabelas 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 do Anexo II da Lei Complementar nº 158/2016 respectivamente

para 01,02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17.

Art. 3ª - Fica alterado o Anexo II da Lei Complementar nº

158/2016, alterado pela Lei Complementar 217/2021, que passa a vigorar em

conformidade com o Anexo I desta Lei Complementar.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias do orçamento do Executivo Municipal.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Mirassol d'Oeste, Estado de

Mato Grosso, Paço Municipal "Miguel Botelho de Carvalho", em 09 de fevereiro de 2022.

HÉCTOR ALVARES BEZERRA

Prefeito

ANEXO I
À LEI 221/2022

TABELAS DE VENCIMENTOS BÁSICOS

TABELA 0TABELA 0TABELA 0TABELA 01111    ––––    Encanador*Encanador*Encanador*Encanador*, , , , Borracheiro*Borracheiro*Borracheiro*Borracheiro*, Merendeira, Auxiliar de Serviços Gerais, Merendeira, Auxiliar de Serviços Gerais, Merendeira, Auxiliar de Serviços Gerais, Merendeira, Auxiliar de Serviços Gerais,,,,    VigiaVigiaVigiaVigia    e Auxiliar de e Auxiliar de e Auxiliar de e Auxiliar de

ManutençãoManutençãoManutençãoManutenção....

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 1.348,44 R$ 1.618,13 R$ 1.887,82

2 1,066 R$ 1.437,44 R$ 1.724,93 R$ 2.012,42

3 1,133 R$ 1.527,79 R$ 1.833,34 R$ 2.138,90

4 1,198 R$ 1.615,44 R$ 1.938,52 R$ 2.261,61

5 1,260 R$ 1.699,04 R$ 2.038,85 R$ 2.378,65

6 1,330 R$ 1.793,43 R$ 2.152,12 R$ 2.510,80

7 1,390 R$ 1.874,34 R$ 2.249,20 R$ 2.624,07

8 1,460 R$ 1.968,73 R$ 2.362,47 R$ 2.756,22

9 1,520 R$ 2.049,63 R$ 2.459,56 R$ 2.869,49

10 1,600 R$ 2.157,51 R$ 2.589,01 R$ 3.020,51

11 1,630 R$ 2.197,96 R$ 2.637,56 R$ 3.077,15

12 1,660 R$ 2.238,42 R$ 2.686,10 R$ 3.133,78

     TABELA 0ELA 0ELA 0ELA 02222    ––––    Pedreiro*Pedreiro*Pedreiro*Pedreiro*,,,,    Recepcionista*Recepcionista*Recepcionista*Recepcionista*,,,,    Fiscal de Postura e Vigilância SanitáriaFiscal de Postura e Vigilância SanitáriaFiscal de Postura e Vigilância SanitáriaFiscal de Postura e Vigilância Sanitária,,,,    Fiscal AmbientalFiscal AmbientalFiscal AmbientalFiscal Ambiental, , , ,

Telefonista, Atendente em Saúde e Atendente em Telefonista, Atendente em Saúde e Atendente em Telefonista, Atendente em Saúde e Atendente em Telefonista, Atendente em Saúde e Atendente em Farmácia.Farmácia.Farmácia.Farmácia.

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 1.508,03 R$ 1.809,63 R$ 2.111,24

2 1,066 R$ 1.607,55 R$ 1.929,07 R$ 2.250,58

3 1,133 R$ 1.708,59 R$ 2.050,31 R$ 2.392,03

4 1,198 R$ 1.806,61 R$ 2.167,94 R$ 2.529,26

5 1,260 R$ 1.900,11 R$ 2.280,13 R$ 2.660,16

6 1,330 R$ 2.005,67 R$ 2.406,81 R$ 2.807,94

7 1,390 R$ 2.096,15 R$ 2.515,39 R$ 2.934,62

8 1,460 R$ 2.201,72 R$ 2.642,06 R$ 3.082,40

9 1,520 R$ 2.292,20 R$ 2.750,64 R$ 3.209,08

10 1,600 R$ 2.412,84 R$ 2.895,41 R$ 3.377,98

11 1,630 R$ 2.458,08 R$ 2.949,70 R$ 3.441,31

12 1,660 R$ 2.503,32 R$ 3.003,99 R$ 3.504,65

     TABELA 0TABELA 0TABELA 0TABELA 03333    ––––    Operador de Máquinas e Equipamentos* Operador de Máquinas e Equipamentos* Operador de Máquinas e Equipamentos* Operador de Máquinas e Equipamentos*

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 1.667,61 R$ 2.001,13 R$ 2.334,65

2 1,066 R$ 1.777,67 R$ 2.133,20 R$ 2.488,74

3 1,133 R$ 1.889,40 R$ 2.267,28 R$ 2.645,16

4 1,198 R$ 1.997,79 R$ 2.397,35 R$ 2.796,91

5 1,260 R$ 2.101,18 R$ 2.521,42 R$ 2.941,66

6 1,330 R$ 2.217,92 R$ 2.661,50 R$ 3.105,08

7 1,390 R$ 2.317,97 R$ 2.781,57 R$ 3.245,16

8 1,460 R$ 2.434,70 R$ 2.921,65 R$ 3.408,59

9 1,520 R$ 2.534,76 R$ 3.041,71 R$ 3.548,67

10 1,600 R$ 2.668,17 R$ 3.201,80 R$ 3.735,44

11 1,630 R$ 2.718,20 R$ 3.261,84 R$ 3.805,48

12 1,660 R$ 2.768,23 R$ 3.321,87 R$ 3.875,52

     TABELA 0TABELA 0TABELA 0TABELA 04444    ––––    Mecânico de Veículos*Mecânico de Veículos*Mecânico de Veículos*Mecânico de Veículos*, , , ,     Agente de Trânsito, Monitor de Creche e Motorista.Agente de Trânsito, Monitor de Creche e Motorista.Agente de Trânsito, Monitor de Creche e Motorista.Agente de Trânsito, Monitor de Creche e Motorista.

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 1.859,09 R$ 2.230,90 R$ 2.602,72

2 1,066 R$ 1.981,79 R$ 2.378,14 R$ 2.774,50

3 1,133 R$ 2.106,35 R$ 2.527,61 R$ 2.948,88

4 1,198 R$ 2.227,19 R$ 2.672,62 R$ 3.118,06

5 1,260 R$ 2.342,45 R$ 2.810,94 R$ 3.279,43

6 1,330 R$ 2.472,59 R$ 2.967,10 R$ 3.461,62

7 1,390 R$ 2.584,13 R$ 3.100,96 R$ 3.617,78

8 1,460 R$ 2.714,27 R$ 3.257,12 R$ 3.799,97

9 1,520 R$ 2.825,81 R$ 3.390,97 R$ 3.956,14

10 1,600 R$ 2.974,54 R$ 3.569,45 R$ 4.164,35

11 1,630 R$ 3.030,31 R$ 3.636,37 R$ 4.242,44

12 1,660 R$ 3.086,08 R$ 3.703,30 R$ 4.320,52

     TABELA 0TABELA 0TABELA 0TABELA 05555    ––––    Agente de Pavimentação* e Agente de Transportes*.Agente de Pavimentação* e Agente de Transportes*.Agente de Pavimentação* e Agente de Transportes*.Agente de Pavimentação* e Agente de Transportes*.

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 2.058,56 R$ 2.470,28 R$ 2.881,99

2 1,066 R$ 2.194,43 R$ 2.633,31 R$ 3.072,20

3 1,133 R$ 2.332,35 R$ 2.798,82 R$ 3.265,29

4 1,198 R$ 2.466,16 R$ 2.959,39 R$ 3.452,62

5 1,260 R$ 2.593,79 R$ 3.112,55 R$ 3.631,31

6 1,330 R$ 2.737,89 R$ 3.285,47 R$ 3.833,04

7 1,390 R$ 2.861,40 R$ 3.433,68 R$ 4.005,96

8 1,460 R$ 3.005,50 R$ 3.606,60 R$ 4.207,70

9 1,520 R$ 3.129,02 R$ 3.754,82 R$ 4.380,62

10 1,600 R$ 3.293,70 R$ 3.952,44 R$ 4.611,18

11 1,630 R$ 3.355,46 R$ 4.026,55 R$ 4.697,64

12 1,660 R$ 3.417,21 R$ 4.100,66 R$ 4.784,10

     TABELA 0TABELA 0TABELA 0TABELA 06666    ––––    Auxiliar Técnico de Cadastro*.Auxiliar Técnico de Cadastro*.Auxiliar Técnico de Cadastro*.Auxiliar Técnico de Cadastro*.

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 2.545,27 R$ 3.054,33 R$ 3.563,38

2 1,066 R$ 2.713,26 R$ 3.255,91 R$ 3.798,56

3 1,133 R$ 2.883,79 R$ 3.460,55 R$ 4.037,31

4 1,198 R$ 3.049,23 R$ 3.659,08 R$ 4.268,93

5 1,260 R$ 3.207,04 R$ 3.848,45 R$ 4.489,86

6 1,330 R$ 3.385,21 R$ 4.062,25 R$ 4.739,29

7 1,390 R$ 3.537,93 R$ 4.245,51 R$ 4.953,10

8 1,460 R$ 3.716,10 R$ 4.459,31 R$ 5.202,53

9 1,520 R$ 3.868,81 R$ 4.642,57 R$ 5.416,34

10 1,600 R$ 4.072,43 R$ 4.886,92 R$ 5.701,41

11 1,630 R$ 4.148,79 R$ 4.978,55 R$ 5.808,31

12 1,660 R$ 4.225,15 R$ 5.070,18 R$ 5.915,21

     TABELA 0TABELA 0TABELA 0TABELA 07777    ––––    Auxiliar de Enfermagem; Auxiliar de Enfermagem Auxiliar de Enfermagem; Auxiliar de Enfermagem Auxiliar de Enfermagem; Auxiliar de Enfermagem Auxiliar de Enfermagem; Auxiliar de Enfermagem ––––    PSF,PSF,PSF,PSF,    Auxiliar de Auxiliar de Auxiliar de Auxiliar de Inspetoria de Inspetoria de Inspetoria de Inspetoria de

Produtos de Origem AnimalProdutos de Origem AnimalProdutos de Origem AnimalProdutos de Origem Animal

Classe Nível Coeficiente A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 2.098,39 R$ 2.518,06 R$ 2.937,74

2 1,066 R$ 2.236,88 R$ 2.684,25 R$ 3.131,63

3 1,133 R$ 2.377,47 R$ 2.852,96 R$ 3.328,46

4 1,198 R$ 2.513,87 R$ 3.016,64 R$ 3.519,41

5 1,260 R$ 2.643,97 R$ 3.172,76 R$ 3.701,55

6 1,330 R$ 2.790,85 R$ 3.349,02 R$ 3.907,19

7 1,390 R$ 2.916,76 R$ 3.500,11 R$ 4.083,46

8 1,460 R$ 3.063,64 R$ 3.676,37 R$ 4.289,10

9 1,520 R$ 3.189,55 R$ 3.827,45 R$ 4.465,36

10 1,600 R$ 3.357,42 R$ 4.028,90 R$ 4.700,38

11 1,630 R$ 3.420,37 R$ 4.104,44 R$ 4.788,52

12 1,660 R$ 3.483,32 R$ 4.179,98 R$ 4.876,65

     TABELA 0TABELA 0TABELA 0TABELA 08888    ––––    Operador de MáquinasOperador de MáquinasOperador de MáquinasOperador de Máquinas    eeee    MecânicoMecânicoMecânicoMecânico

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 2.289,87 R$ 2.747,84 R$ 3.205,81

2 1,066 R$ 2.441,00 R$ 2.929,20 R$ 3.417,40

3 1,133 R$ 2.594,42 R$ 3.113,30 R$ 3.632,19

4 1,198 R$ 2.743,26 R$ 3.291,91 R$ 3.840,56

5 1,260 R$ 2.885,23 R$ 3.462,28 R$ 4.039,32

6 1,330 R$ 3.045,52 R$ 3.654,63 R$ 4.263,73

7 1,390 R$ 3.182,91 R$ 3.819,50 R$ 4.456,08

8 1,460 R$ 3.343,20 R$ 4.011,85 R$ 4.680,49

9 1,520 R$ 3.480,60 R$ 4.176,72 R$ 4.872,83

10 1,600 R$ 3.663,79 R$ 4.396,54 R$ 5.129,30

11 1,630 R$ 3.732,48 R$ 4.478,98 R$ 5.225,47

12 1,660 R$ 3.801,18 R$ 4.561,41 R$ 5.321,65

        TABELA TABELA TABELA TABELA 09090909    ––––    Auxiliar de LaboratórioAuxiliar de LaboratórioAuxiliar de LaboratórioAuxiliar de Laboratório, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Tributação, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Tributação, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Tributação, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Tributação*,*,*,*,    EscriturárioEscriturárioEscriturárioEscriturário*e *e *e *e

Fiscal de Postura e Vigilância SanitáriaFiscal de Postura e Vigilância SanitáriaFiscal de Postura e Vigilância SanitáriaFiscal de Postura e Vigilância Sanitária....

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 2.545,21 R$ 3.054,25 R$ 3.563,29

2 1,066 R$ 2.713,19 R$ 3.255,83 R$ 3.798,47

3 1,133 R$ 2.883,72 R$ 3.460,47 R$ 4.037,21

4 1,198 R$ 3.049,16 R$ 3.658,99 R$ 4.268,82

5 1,260 R$ 3.206,96 R$ 3.848,35 R$ 4.489,75

6 1,330 R$ 3.385,13 R$ 4.062,15 R$ 4.739,18

7 1,390 R$ 3.537,84 R$ 4.245,41 R$ 4.952,98

8 1,460 R$ 3.716,00 R$ 4.459,20 R$ 5.202,41

9 1,520 R$ 3.868,72 R$ 4.642,46 R$ 5.416,20

10 1,600 R$ 4.072,33 R$ 4.886,80 R$ 5.701,27

11 1,630 R$ 4.148,69 R$ 4.978,43 R$ 5.808,17

12 1,660 R$ 4.225,05 R$ 5.070,05 R$ 5.915,06

     TABELA 1TABELA 1TABELA 1TABELA 10000    ----Agente Administrativo e Agente SanitaristaAgente Administrativo e Agente SanitaristaAgente Administrativo e Agente SanitaristaAgente Administrativo e Agente Sanitarista....

Classe Nivel Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 2.824,45 R$ 3.389,35 R$ 3.954,24

2 1,066 R$ 3.010,87 R$ 3.613,04 R$ 4.215,22

3 1,133 R$ 3.200,11 R$ 3.840,13 R$ 4.480,15

4 1,198 R$ 3.383,70 R$ 4.060,44 R$ 4.737,17

5 1,260 R$ 3.558,81 R$ 4.270,58 R$ 4.982,34

6 1,330 R$ 3.756,52 R$ 4.507,83 R$ 5.259,13

7 1,390 R$ 3.925,99 R$ 4.711,19 R$ 5.496,39

8 1,460 R$ 4.123,70 R$ 4.948,44 R$ 5.773,18

9 1,520 R$ 4.293,17 R$ 5.151,80 R$ 6.010,44

10 1,600 R$ 4.519,13 R$ 5.422,95 R$ 6.326,78

11 1,630 R$ 4.603,86 R$ 5.524,63 R$ 6.445,40

12 1,660 R$ 4.688,59 R$ 5.626,31 R$ 6.564,03

     TABELA 1TABELA 1TABELA 1TABELA 11111    ––––    Assistente de InformáticaAssistente de InformáticaAssistente de InformáticaAssistente de Informática....

Classe Nivel Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 3.127,65 R$ 3.753,18 R$ 4.378,70

2 1,066 R$ 3.334,07 R$ 4.000,88 R$ 4.667,70

3 1,133 R$ 3.543,62 R$ 4.252,35 R$ 4.961,07

4 1,198 R$ 3.746,92 R$ 4.496,30 R$ 5.245,69

5 1,260 R$ 3.940,83 R$ 4.729,00 R$ 5.517,17

6 1,330 R$ 4.159,77 R$ 4.991,72 R$ 5.823,68

7 1,390 R$ 4.347,43 R$ 5.216,91 R$ 6.086,40

8 1,460 R$ 4.566,36 R$ 5.479,64 R$ 6.392,91

9 1,520 R$ 4.754,02 R$ 5.704,83 R$ 6.655,63

10 1,600 R$ 5.004,23 R$ 6.005,08 R$ 7.005,93

11 1,630 R$ 5.098,06 R$ 6.117,68 R$ 7.137,29

12 1,660 R$ 5.191,89 R$ 6.230,27 R$ 7.268,65

     TABELA 1TABELA 1TABELA 1TABELA 12222    ––––    Técnico em Enfermagem; Técnico em Tributação; Técnico Agrícola; Técnico em Técnico em Enfermagem; Técnico em Tributação; Técnico Agrícola; Técnico em Técnico em Enfermagem; Técnico em Tributação; Técnico Agrícola; Técnico em Técnico em Enfermagem; Técnico em Tributação; Técnico Agrícola; Técnico em

Contabilidade; Técnico em Cadastro Imobiliário; Técnico em Recursos Humanos; Desenhista Contabilidade; Técnico em Cadastro Imobiliário; Técnico em Recursos Humanos; Desenhista Contabilidade; Técnico em Cadastro Imobiliário; Técnico em Recursos Humanos; Desenhista Contabilidade; Técnico em Cadastro Imobiliário; Técnico em Recursos Humanos; Desenhista

Técnico; Agente Operador de JSM  e UMC*; Agente Técnico Legislativo* e Mecânico de MáquinaTécnico; Agente Operador de JSM  e UMC*; Agente Técnico Legislativo* e Mecânico de MáquinaTécnico; Agente Operador de JSM  e UMC*; Agente Técnico Legislativo* e Mecânico de MáquinaTécnico; Agente Operador de JSM  e UMC*; Agente Técnico Legislativo* e Mecânico de Máquinas s s s

Pesadas*.Pesadas*.Pesadas*.Pesadas*.

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 3.486,79 R$ 4.184,14 R$ 4.881,50

2 1,066 R$ 3.716,92 R$ 4.460,30 R$ 5.203,68

3 1,133 R$ 3.950,53 R$ 4.740,64 R$ 5.530,74

4 1,198 R$ 4.177,17 R$ 5.012,61 R$ 5.848,04

5 1,260 R$ 4.393,35 R$ 5.272,02 R$ 6.150,69

6 1,330 R$ 4.637,43 R$ 5.564,91 R$ 6.492,40

7 1,390 R$ 4.846,63 R$ 5.815,96 R$ 6.785,29

8 1,460 R$ 5.090,71 R$ 6.108,85 R$ 7.126,99

9 1,520 R$ 5.299,92 R$ 6.359,90 R$ 7.419,88

10 1,600 R$ 5.578,86 R$ 6.694,63 R$ 7.810,40

11 1,630 R$ 5.683,46 R$ 6.820,16 R$ 7.956,85

12 1,660 R$ 5.788,07 R$ 6.945,68 R$ 8.103,29

     TABELA 1TABELA 1TABELA 1TABELA 13333    ––––    Orientador Pedagógico*.Orientador Pedagógico*.Orientador Pedagógico*.Orientador Pedagógico*.

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 3.869,77 R$ 4.643,72 R$ 5.417,68

2 1,066 R$ 4.125,17 R$ 4.950,21 R$ 5.775,24

3 1,133 R$ 4.384,45 R$ 5.261,34 R$ 6.138,23

4 1,198 R$ 4.635,98 R$ 5.563,18 R$ 6.490,38

5 1,260 R$ 4.875,91 R$ 5.851,09 R$ 6.826,27

6 1,330 R$ 5.146,79 R$ 6.176,15 R$ 7.205,51

7 1,390 R$ 5.378,98 R$ 6.454,78 R$ 7.530,57

8 1,460 R$ 5.649,86 R$ 6.779,84 R$ 7.909,81

9 1,520 R$ 5.882,05 R$ 7.058,46 R$ 8.234,87

10 1,600 R$ 6.191,63 R$ 7.429,96 R$ 8.668,28

11 1,630 R$ 6.307,72 R$ 7.569,27 R$ 8.830,81

12 1,660 R$ 6.423,82 R$ 7.708,58 R$ 8.993,34

     TABELA 1TABELA 1TABELA 1TABELA 14444    ––––    Fonoaudiólogo; Fonoaudiólogo; Fonoaudiólogo; Fonoaudiólogo; Inspetor Sanitário AnimalInspetor Sanitário AnimalInspetor Sanitário AnimalInspetor Sanitário Animal; Médico em Radiologia e Diagnóstico; Médico em Radiologia e Diagnóstico; Médico em Radiologia e Diagnóstico; Médico em Radiologia e Diagnóstico        por por por por

Imagem; Odontólogo; Enfermeiro; Assistente Social; Fisioterapeuta;Imagem; Odontólogo; Enfermeiro; Assistente Social; Fisioterapeuta;Imagem; Odontólogo; Enfermeiro; Assistente Social; Fisioterapeuta;Imagem; Odontólogo; Enfermeiro; Assistente Social; Fisioterapeuta;    Bioquímico/Farmacêutico; Bioquímico/Farmacêutico; Bioquímico/Farmacêutico; Bioquímico/Farmacêutico;

Nutricionista, Nutricionista, Nutricionista, Nutricionista, PsicólogoPsicólogoPsicólogoPsicólogo,,,,    Fiscal de TributosFiscal de TributosFiscal de TributosFiscal de Tributos    eeee    Arquiteto Urbanista.Arquiteto Urbanista.Arquiteto Urbanista.Arquiteto Urbanista.

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 3.885,57 R$ 4.662,69 R$ 5.439,80

2 1,066 R$ 4.142,02 R$ 4.970,42 R$ 5.798,83

3 1,133 R$ 4.402,35 R$ 5.282,82 R$ 6.163,30

4 1,198 R$ 4.654,92 R$ 5.585,90 R$ 6.516,88

5 1,260 R$ 4.895,82 R$ 5.874,99 R$ 6.854,15

6 1,330 R$ 5.167,81 R$ 6.201,37 R$ 7.234,94

7 1,390 R$ 5.400,95 R$ 6.481,14 R$ 7.561,32

8 1,460 R$ 5.672,94 R$ 6.807,52 R$ 7.942,11

9 1,520 R$ 5.906,07 R$ 7.087,28 R$ 8.268,50

10 1,600 R$ 6.216,92 R$ 7.460,30 R$ 8.703,68

11 1,630 R$ 6.333,48 R$ 7.600,18 R$ 8.866,88

12 1,660 R$ 6.450,05 R$ 7.740,06 R$ 9.030,07

TABELA 1TABELA 1TABELA 1TABELA 15555    ––––    EnfermeiroEnfermeiroEnfermeiroEnfermeiro    ----    PSF, Auditor Público Interno, Contador, PSF, Auditor Público Interno, Contador, PSF, Auditor Público Interno, Contador, PSF, Auditor Público Interno, Contador, Advogado e Advogado e Advogado e Advogado e Engenheiro CivilEngenheiro CivilEngenheiro CivilEngenheiro Civil

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 7.356,38 R$ 8.827,65 R$ 10.298,93

2 1,066 R$ 7.841,90 R$ 9.410,28 R$ 10.978,66

3 1,133 R$ 8.334,78 R$ 10.001,73 R$ 11.668,69

4 1,198 R$ 8.812,94 R$ 10.575,53 R$ 12.338,12

5 1,260 R$ 9.269,04 R$ 11.122,84 R$ 12.976,65

6 1,330 R$ 9.783,98 R$ 11.740,78 R$ 13.697,58

7 1,390 R$ 10.225,37 R$ 12.270,44 R$ 14.315,51

8 1,460 R$ 10.740,31 R$ 12.888,38 R$ 15.036,44

9 1,520 R$ 11.181,70 R$ 13.418,04 R$ 15.654,37

10 1,600 R$ 11.770,21 R$ 14.124,25 R$ 16.478,29

11 1,630 R$ 11.990,90 R$ 14.389,08 R$ 16.787,26

12 1,660 R$ 12.211,59 R$ 14.653,91 R$ 17.096,22

     TABELA 1TABELA 1TABELA 1TABELA 16 6 6 6 ––––        OdontólogoOdontólogoOdontólogoOdontólogo        do PSF do PSF do PSF do PSF

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 9.686,15 R$ 11.623,38 R$ 13.560,61

2 1,066 R$ 10.325,44 R$ 12.390,52 R$ 14.455,61

3 1,133 R$ 10.974,41 R$ 13.169,29 R$ 15.364,17

4 1,198 R$ 11.604,01 R$ 13.924,81 R$ 16.245,61

5 1,260 R$ 12.204,55 R$ 14.645,46 R$ 17.086,37

6 1,330 R$ 12.882,58 R$ 15.459,10 R$ 18.035,61

7 1,390 R$ 13.463,75 R$ 16.156,50 R$ 18.849,25

8 1,460 R$ 14.141,78 R$ 16.970,14 R$ 19.798,49

9 1,520 R$ 14.722,95 R$ 17.667,54 R$ 20.612,13

10 1,600 R$ 15.497,84 R$ 18.597,41 R$ 21.696,98

11 1,630 R$ 15.788,43 R$ 18.946,11 R$ 22.103,80

12 1,660 R$ 16.079,01 R$ 19.294,81 R$ 22.510,61

     TABELA 1TABELA 1TABELA 1TABELA 17777    ––––    Médico e Médico e Médico e Médico e Médico do PSFMédico do PSFMédico do PSFMédico do PSF

Classe Nível Coeficiente

A B C

1 1,20 1,40

Vencimento Vencimento Vencimento

1 1,000 R$ 19.585,11 R$ 23.502,14 R$ 27.419,16

2 1,066 R$ 20.877,73 R$ 25.053,28 R$ 29.228,82

3 1,133 R$ 22.189,93 R$ 26.627,92 R$ 31.065,91

4 1,198 R$ 23.462,97 R$ 28.155,56 R$ 32.848,15

5 1,260 R$ 24.677,24 R$ 29.612,69 R$ 34.548,14

6 1,330 R$ 26.048,20 R$ 31.257,84 R$ 36.467,48

7 1,390 R$ 27.223,31 R$ 32.667,97 R$ 38.112,63

8 1,460 R$ 28.594,27 R$ 34.313,12 R$ 40.031,97

9 1,520 R$ 29.769,37 R$ 35.723,25 R$ 41.677,12

10 1,600 R$ 31.336,18 R$ 37.603,42 R$ 43.870,66

11 1,630 R$ 31.923,74 R$ 38.308,48 R$ 44.693,23

12 1,660 R$ 32.511,29 R$ 39.013,55 R$ 45.515,81

HÉCTOR ALVARES BEZERRA
Prefeito